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Bisserup Forsamlingshus
Der er næsten ingen græn-
ser for alle de aktivitetsmu-
ligheder, dette hus kan være
rammen om:

Generalforsamlinger
Møder. Kurser.
Receptioner

Den runde fødselsdag
Fætter/kusinefester
Bryllupper og
hvad deraf følger

Leje
Mødearrangementer
              - fortrinsvis hverdag:

Fra 1. juni 2006
incl. moms og rengøring

Lille sal        Stor            Begge
12-15 pers.         sal                  sale   

Forandelshaver ..........  400,-           750,-           1200,-
For andre ...................  500,-           900,-           1400,-

Weekend- & festarrangementer:

                                                        Stor sal + Lille sal
Forandelshaver ...................                     2300,-
For andre ............................                     2800,-
Depositum for alle til alle lejemål kr. 400,-
Lejeaftale kan træffes ved henvendelse til:
Connie Jensen, Kærvej 5, Bisserup,
4243 Rude, Telf. 4018 9476

         Pris opgives ved henvendelse

2800,-
3100,-

For andelshaver
Leje incl. moms og rengøring
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Billedet på forsiden af bladet: Foto Lise Rud

I Bisserup Forsamlingshus
man holder fest i sus og dus.
For skal du fejre fødselsdag,
så hejser du det danske flag.
Men hvis du inviterer no´n
til møder, kurser, reception,
til fætter og kusinefest, 
og hvis du holder bryllupsfest:
Du mail til  Carsten sender blot,
så kan du feste rigtig flot! Carsten Larsen 

på bisserupforsamlingshus@gmail.com

 
Kniber det med tiden og lysten til at få lavet bogføring, 

moms-regnskab og årsregnskab? 
 

LAD MIG LAVE DET FOR DIG. 
 

Bisserup Kontorservice 
Kontor- og regnskabsassistance 

Skovvænget 7, Bisserup, 4243 Rude 
Telefon: 2012 0639   E-Mail: bent@blomlarsen.dk 
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Bisserupkalender

Onsdag d. 12. marts kl. 19.30-21 Sang-fællesskab i BIS’koppen
Lørdag d. 15. marts kl. 11 Fernisering med  Børnebissens tegninger
Mandag d. 17. marts 19.30-22 Chaplinklubben i BIS’koppen
Tirsdag d. 18. marts kl. 19.30-21 Generalforsamling Vandværket i 
Forsamlingshuset
Tirsdag d. 25. marts kl. 19-21 Videnskabsforedrag i BIS’koppen 
Onsdag d. 26. marts kl. 19.30-21 Sang-fællesskab i BIS’koppen
Onsdag d. 26. marts kl. 19-21 Tennisklubbens generalforsamling
 i Forsamlingshuset
Torsdag d. 27. marts kl. 19 Forsamlingshusets generalforsamling 
Lørdag 29. marts kl 9-13 Førstehjælpskursus i Forsamlingshuset
Lørdag d. 29. marts kl. 11 hjælp til nabogo-appen i BIS´koppen
Tirsdag d. 1. april kl. 16 hjælp til nabogo-appen i BIS´koppen
Onsdag 2. april kl. 19.30-21 Sang-fællesskab i BIS’koppen 
Fredag d. 4. april kl. 18.30-22 Fællesspisning
Lørdag d. 5. april kl. 11 hjælp til nabogo-appen i BIS´koppen
Søndag d. 6. april kl. 14-16 Fernisering i Forsamlingshuset
Tirsdag d. 8. april kl. 19-21 Videnskabsforedrag i BIS’koppen
Søndag d. 6. april kl. 10-12 Strandrensning mødes på legepladsen
Lørdag d. 19. april kl. 11 Påskelørdag med æggejagt i BIS´koppen
Torsdag d. 24. april kl. 14-16 Generalforsamling i Torsdagsklubben
Tirsdag d. 29. april kl. 19-21 Videnskabsforedrag i BIS’koppen
Torsdag d. 1. maj kl. 15. Fernisering m. Kirsten Møldrup i BIS´koppen
Torsdag d. 8. maj kl. 20.00 Cabaret ”CAFÉ LATTE-r”  i  BIS’koppen
Lørdag d. 10. maj kl. 20.00 Cabaret ”CAFÉ LATTE-r”  i  BIS’koppen
Søndag d. 11. maj kl. 15.00 Cabaret ”CAFÉ LATTE-r”  i  BIS’koppen



– Tirsdag d. 25-03-2025: Den meningsfulde hjerne ved professor i neu-
roscience Morten Kringelbach fra Aarhus Universitet og University of 
Oxford.
– Tirsdag d. 08-04-2025: På tur i mælkevejen igennem tid og rum ved 
adjunkt i astrofysik Mia Sloth Lundkvist og professor i astrofysik Hans 
Kjeldsen fra Aarhus Universitet.
– Tirsdag d. 29-04-2025: Dybhavet – nyt fra en ukendt verden ved pro-
fessor i biogeokemi Bo Barker Jørgensen fra Aarhus Universitet og pro-
fessor i biogeokemi Ronnie N. Glud fra Syddansk Universitet.
– Tirsdag d. 06-05-2025: Vil resistente bakterier slå os ihjel ved profes-
sor i klinisk mikrobiologi Hans Jørn Kolmos fra Syddansk Universitet og 
professor i molekylærbiologi Ditlev Egeskov Brodersen.

3

Chaplinklubben forår 2025

Mandag den 17. marts vises filmen ”Den kære 
Familie” – filmen er en dansk komediefilm fra 
1962, der skildrer 1890-ernes København. Fil-
men er instrueret af Erik Balling med et væld af 
kendte skuespillere fra den tid.
Erik Balling har selv udtalt at den film var hans 
bedste film.

Filmene vises kl 19.30 i Biskoppen – dørene åbnes kl 19.00 og der er 
mulighed for at købe øl, vin og vand.

Det er gratis at se film og alle er velkomne, man skal blot være medlem 
af Biskoppen.
                                                                                Lone Malmskov

Videnskabsforedrag forår 2025

Foråret 2025 byder igen på livestream-
ing af Århus Universitets videnskabs-
foredrag. Foredragene begynder kl. 
19.00 og varer ca. 2 timer. Der er som 
altid offentlig og gratis adgang. Drikke-
varer kan købes.
 Datoer og emner i foråret 2025 er føl-
gende:
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Tag en flyer i BIS’koppen eller Brugsen, følg med på hjemmesiden eller 
Facebook eller gå ind på ofn.au.dk, hvor du kan læse mere om fore-
dragene.

Kim Marker

Ordinær Generalforsamling i         
Bisserup Forsamlingshus 

Torsdag d. 27. marts 2025 kl. 19.00 afholder 
Bisserup Forsamlingshus ordinær generalfor-
samling.
Udover beretningen for året der gik, er der 
valg til bestyrelsen. Jan Møldrup vores kas-

serer er på valg og ligeledes Carsten Larsen, som står for udlejningen, 
er ligeledes på valg. De modtager begge genvalg.
Rikke Holst vores nuværende næstformand er også på valg, men mod-
tager ikke genvalg.
Vedtægter, regnskab 2024 og budget 2025 kan fås ved henvendelse til 
janmoeldrup@gmail.com. 
Året der gik har været omvæltende for vores forsamlingshus. Udover 
de mange nyvalgte medlemmer af bestyrelsen, som selvfølgelig skal 
finde deres ben i bestyrelsesarbejdet, har vi skiftet den faste rengøring 
ud med Kasia, som gør det rigtigt godt.
Ellers har året budt på megen aktivitet og det nyeste skud på stammen 
er bordtennis, som er en rigtig god succes, med foreløbig over 20 delta-
gere. De spiller tirsdag aften og det meste af onsdag. Hvis flere vil være 
med kan man henvende sig til Jan Møldrup tlf: 2343 7015. 
Ellers kan vi kun opfordre alle, der skal holde møder eller fest, til at 
bruge vores alle sammens smukke gode forsamlingshus, som ikke er 
særligt dyrt at leje. Henvend jer til Carsten på mail: bisserupforsam-
lingshus@gmail.com.
                                                    Jacob Borello Carlsen, formand.

Fernisering i Forsamlingshuset med    
Susanne Thorp

"Farverig og fantasifuld billedkunstner, der 
henter forstærkede, naturalistiske motiver 
fra naturen og haven, men ofte bruger dis-
se i en selvstændig komposition."
                   
                                   Hans Peter Ravn
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Nyt fra projektet:

Sangfællesskab i Biskoppen
Der har fra flere sider været udtrykt ønske om igen at få en slags kor i 
Bisserup. Og da sang er sundt - både ift. fællesskab, men også fysisk 
ift lunger, stemme og hjerne - er der i Sundlandsby regi arbejdet med 
at få gang i et sang-fællesskab. Det er lykkedes at få Gitte Jørgensen til 
at lede sangen. Gitte er erfaren korleder. Første sangaften onsdag den 
26. februar kl. 19.30 i BISkoppen - herefter hver 2. onsdag i foråret og 
efteråret. Alle er velkomne, medlemskab af biskoppen er eneste forud-
sætning. Der bliver ikke flerstemmig sang - allerhøjest en kanon i ny og 
næ. Hvis du har en eller flere højskolesangbøger så tag dem med. Har 
du spørgsmål, så kontakt Birgitte Hiul: 21646196.  Tilmelding til Gitte 
Jørgensen: tlf: 51346575

Førstehjælpskursus
Der bliver mulighed for at deltage i et 4 timers basis førstehjælpskursus 
lørdag den 29 marts 2025 9 – 13 i Bisserup Forsamlinghus. Du kan 
blive tilmeldt ved at sende en sms med dit navn og din alder til An-
ne-Charlotte Harhoff  tlf 2176 7219 eller mail annecharlotte@mail.dk.
Førstehjælpskurset er intensivt og har sit fokus omkring genoplivning og 
håndtering af de oftest forekommende livstruende tilstande. Der lægges 
vægt på den praktiske udførelse, og du vil efter kurset føle dig rustet til 
at handle korrekt, når det gælder. Førstehjælpskurset vil forløbe med 
overvejende praktiske øvelser og teori. Kurset er for alle interesserede 
i Bisserup – også meget gerne Jer unge! Der er plads til 16 deltagere. 

Gå til båd – i Bisserup – et tilbud til teenagere
I et samarbejde mellem Sejlklubben og Sundhedslandsby søsættes et 
nyt tiltag: Gå til båd! I et land som Danmark, som er fordelt på mange 
småøer, er det oplagt at man lærer at sejle, så man får mulighed for at 
se øerne fra søsiden og eventuelt besøge dem. Ved at ’Gå til båd’ får 
gruppen ansvar for egen båd med egen bådplads, som gruppen står
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for sæsonen igennem.
Per Stenbøg vil være tovholder og mentor på søvejen fra novice til eks-
pert. Det kræver ingen forkundskaber. Kun at man har lyst til at lære. 
Juniorafdelingen i Sejlklubben har allerede et tilbud til børn op til kon-
firmationsalderen. Derfor dette initiativ for unge. At glide afsted i sin 
båd ude på vandet, sammen med gode kammerater og vide at man 
har ”styr på det” – er en dejlig følelse. Ved at ’Gå til båd’, lærer man i 
fællesskab med sine kammerater, alt man behøver for at sejle afsted i 
en båd. Man vil komme til at mærke frihedsfølelsen og oplevelsen af 
verden, som står åben. 
Har man en drøm om at komme ud at opleve verden på en sejlbåd, så 
er det også godt at vide, hvad der er op og ned på en båd.At sejle, er 
så meget mere end blot at sejle. Det er håndværk og skarpt værktøj, 
knofedt og knowhow, søkort og sikkerhed, strøm og sol, vind og motor-
lære, kammeratskab og naturoplevelser og følelsen af at være i samme 
båd. Det er også sikkerhed ombord og hvad man gør i en nødsituation. 
Men mest af alt et fællesskab og sammenhold, hvor man lærer noget, et 
fælles tredje at mødes om og vokse med. 
Introduktionsmøde lørdag 1. marts 2025 og herefter aftales nærmere 
hvordan vi får gjort båden sejlklar til sæsonen og selv bliver klar til at 
sejle den. Hvis man har lyst til at høre mere er man velkommen til at 
kontakte Per på sms eller telefon på 2612 8048. 

                                                                            Ulla Knudsen

Bisserup Strand, by og skove

Vi mødes på Legepladsen på Voldstien 

Bagefter er der pølser med brød, øl 
og vand

Arrangør: Bisserup Byting i samarbej-
de med Danmarks Naturfrednings-
forening og Slagelse Kommune.

Strandrensning
Søndag den 6. april 2025 kl. 10.00 – 12.00                   
                                                                             

 Jan Møldrup
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Nabogo – mulighed for samkørsel

I Bisserup er vi kendt for vores sammenhold og 
fællesskab. For at styrke dette endnu mere og 
samtidig tage et bæredygtigt skridt mod frem-
tiden, kan vi som borgere i området drage stor 
nytte af Nabogo App`en, som er en smart dansk 
samkørselstjeneste, der matcher rejsende i lokal-
området med andre der har lignende køredesti-
nationer.

En af fordelene ved Nabogo er, at du kan køre med andre fra nærområ-
det, som har udbudt ture i App`en. Dette er en god måde at spare penge 
på brændstof, reducere antallet af biler på vejene, og samtidig sikre en 
bedre mobilitet i området. Da Slagelse er en tilskudszone i Nabogo 
kører passagerer gratis med de første 10 km af turen, og chaufføren 
modtager 1 kr. per km i tilskud. For ture over 10 km, har chaufføren 
mulighed for at opkræve passagerbetaling ud fra en fastsat takst.

Først og fremmest skal så mange som muligt downloade Nabogo-ap-
pen – APPèn findes i både Google Play og App Store. Det er hurtigt og 
nemt at oprette sig i Nabogo APPèn men brug af APPèn kan i starten 
godt være lidt vanskeligt, så derfor tilbyder Nabogo arbejdsgruppen at 
bistå med oprettelse og hjælp af Nabogo i  Bis`koppen på følgende da-
toer: 29 marts kl. 16, 1 April kl. 16 samt lørdag d.5 April kl.11. 

Derudover arbejdes der på at få Nabogo ud og præsentere App´en og 
brugen af denne på et fællesmøde i løbet af foråret.

Arbejdsgruppen opfordrer alle til at bruge Nabogo. Jo flere der bruger 
tjenesten, desto flere muligheder har vi for at finde samkørselspartnere. 
Lad os stå sammen som et fællesskab og gøre en forskel ved at vælge 
Nabogo til vores daglige transport. Sammen kan vi gøre Bisserup end-
nu grønnere og sikre lokalområdet en bedre mobilitet ved at anvende 
Nabogo APPèn. 

                                  Nabogo arbejdsgruppen 
                                  Jytte Bak, Jens Christian Eskær, Jakob Egeskjold
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 Vi som bestyrelse er stadig temmelig tilfredse med udviklingen.                                                                                                   
Stadig flere mennesker deltager i vores arrangementer. For det første er 
caféen velbesøgt i de tre åbningsdage og også ved andre ugentlige akti-
viteter ser det ud til, at der er flere og flere der melder sig til. Det være 
sig skriveklubben, strikkeklubben, billardklubben og vi har også fået 
en oplæringsbridgeklub om fredagen, hvor Kim underviser i bridge.                                                   
Det er lige præcis det, der er bestyrelsens fornemmeste ønske; at flere 
og flere vil deltage i husets aktiviter. 
Vi er p.t. 270 medlemmer, så vi regner med, at vi runder de 300 i 
år.                          
 
Allerede den 14. marts har vi det årlige kaffemøde, med alle frivillige i 
BIS’koppen. Bestyrelsen serverer kaffe og kage til de omkring 50 men-
nesker, der kommer. Det er her muligt at få talt om nye ideer, omstruk-
tureringer eller andet og så ikke mindst, er der mulighed for alle de 
frivillige til at tale sammen.                                     

Den 15. marts er der fernisering med billeder fra børnene i Børnebissen. 
Billederne vil hænge en måneds tid, hvorefter det er Kirsten Møldrup’s 
tur til at hænge sine billeder op. Vi takker Annalisa som har udstillingen 
lige nu.
                
Næste punkt er frivillig arbejdsdag, hvor vi plejer at være omkring 20 
personer, der dukker op og gør rent inde og ude. Havemøblerne bliver 
også sat frem og haven gået i gennem. Efterfølgende er der hotdogs med 
det hele. Vi er altid meget glade for den håndsrækning, der kun varer 2 
timer, så er der fint og friskt over det hele. TAK til jer der deltager i dette.
I påsken har vi Sanne og John’s meget populære æggejagt. Vi glæder 
os til at se alle børnene, med øjne så store som tekopper, lede efter 
æg.

Seneste nyt fra BIS’koppen.

Endnu et år er gået i BIS’koppen og vi 
har lige haft generalforsamling. 
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Der fortsættes med de ovenstående ugentlige aktiviteter samt forskel-
lige musik arrangementer i foråret og hen over sommeren. De enkelte 
klubber finder selv ud af om de vil holde sommerferie eller bare fort-
sætter som vanligt.           

Til maj, nærmere bestemt den 8., 10. og 11. vil der igen være cabaret. 
“Café Latte(r)” hedder den denne gang. Det bliver spændende at se, 
hvad de har fundet på i år og vi glæder os.        

Der er også kommet nyt til. Hver anden onsdag i foråret vil Gitte Jør-
gensen stå for en fællessangsaften. Der kom 36 sangglade mennesker til 
den første aften i onsdags, og efter hvad jeg har hørt, gik det fantastisk 
godt og man havde en skøn aften.

Vi har flyttet det elektroniske dartspil over i salen og håber på denne 
måde, at nogen vil spille dart. Der står en kasse, med manual og det 
hele, så det skulle være nemt at gå til. Alle er velkomne til et spil.

Til sidst kan jeg fortælle, at vi løbet af året har talt med forskellige en-
treprenører vedr. vores P-plads. Vi er endnu ikke nået frem til nogen 
løsning, da tilbudene strækker sig fra 30-40.000 til 70.000 og til sidst 
et bud på 500.000 kroner. Vi håber at finde en løsning i løbet af 2025.                        
                                                                   Jette Elverdam   

Fernisering i BIS’koppen

Kirsten Møldrups fine og spændende bille-
der vil den 1. maj afløse Børnebissens farve-
glade billeder i BIS'koppen.

Derfor er alle velkomne til fernisering lørdag 
den 1. maj kl. 14.00 til ca. 15.30.

På bestyrelsen vegne
Bente og Helle 
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Cabaret 
”CAFÉ LATTE-r”              

i  BIS’koppen

Torsdag 8.maj kl.20 -  lørdag 10.maj kl.20 – søndag 11.maj kl.15                    
spiller vi en ny forestilling i BIS’koppen.  Holdet bag består af Margit 
Pedersen, Kia Ambus, Peter Gintberg, Finn Molsted, Peter Olsen og 
Frank Guldagger – og kan fra foregående år måske huskes fra forestillin-
ger som  ”Toner fra filmen” eller ”Mariehøns og månestråler”.

Denne gang indbyder vi til cabaret’en ”CAFÉ LATTE-r”, som i ord og 
musik vil tage publikum med på en afvekslende, fornøjelig oplevelse.
Sædvanen tro koster en billet 100kr. I midten af april annonceres via 
opslagstavler, facebook og diverse hjemmesider, hvordan billetter  kan 
reserveres.

                                                                       Med hilsen
                                                                       Cabaretholdet

Bisserup Brandberedskab

Hvis du vil støtte Bisserups frivillige 
Brandberedskab kan du købe støtte-
mærker i Bis’Koppen. Et mærke koster 
50 kr.
BISSERUP BRANDBEREDSKAB har Mo-
bilePay nummer 70432.
Hvis du ikke bruger MobilePay kan du 
indbetale på Bisserup Bytings bankkon-
to reg.nr. 6150 kontonummer 4378359 
og skrive: Brandberedskabet.
                                   Kurt Hejlesen
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Referat af Bytingets generalforsamling 21. februar 2025

Vi var ca. 50, der deltog i generalforsamlingen.
Alice bød velkommen, og vi så den nye Bisserup film.

1. Valg af dirigent
Kurt Hejlesen blev valgt.

2. Valg af referent
Kirsten Møldrup blev valgt.

7. Punkt 7 blev flyttet.  Således startede vi med at vælge stemmeud-
valg.
Birthe Christensen, Jeanette Scharboe og Finn Winkler.

3. Beretning (Beretningen kan ses på Bytingets hjemmeside)
Alice Jelen fremlagde første del af beretning (Den er vedhæftet refera-
tet).
Ulla Knudsen fremlagde beretning vedr. Sundhedslandsbyen (Beretnin-
gen kan ses på Bytingets hjemmeside) 
Anette Mejlstrup fremlagde beretning vedr. Legepladsprojektet (Beret-
ningen kan ses på Bytingets hjemmeside) 
½
Der blev efterfølgende udtrykt ønske om en sandkasse på legepladsen. 
Der blev svaret, at der arbejdes med at få sandkasse på multibanen.
Der var uddybende kommentarer til sangfællesskabet i Biskoppen, som 
er startet op af Sundhedslandsbyprojektet. Der kan læses om det på 
www.Bisserup.dk.
Der var ønske om, at bommene for enden af poststien bliver fjernet. 
Der blev svaret, at ønsket er allerede sendt videre til entreprenørservice 
i Slagelse Kommune.
Der blev sagt tak for en god beretning og for det store arbejde, der udfø-
res i Bytingets arbejdsudvalg. Beretningen blev godkendt med applaus. 
 
4. Fremlæggelse af regnskab og budget
Jan Møldrup fremlagde regnskab og budget (Det er vedhæftet referatet).
Der var spørgsmål til, hvordan man kan støtte Bisserup Brandberedskab 
økonomisk.
I Biskoppen kan man købe et støttemærke til brandberedskabet. Flere 
indbetaler et fast årligt beløb. Man bestemmer selv beløbet. Mange be-
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taler 50 eller 100 kr. pr person i husstanden. Brandberedskabet er en 
forudsætning for Skt. Hans bål.
Der var spørgsmål til, hvordan overskuddet fra Høstmarkedet vil blive 
brugt: Der var 20.000 kr. i overskud på Høstmarked, de står i en pulje 
til projekter med de 5 lokalråd, der arbejder sammen om LUP. De står 
et år. Ellers bliver de delt ud til de 5 lokalråd. De er skabt gennem fæl-
lesskabet og skal være til rådighed fællesskabet.
Regnskabet blev godkendt.

Budget
Jan gennemgik budgettet, og de punkter, som arbejdsudvalget har æn-
dret i forhold til sidste år. De var markeret med gul farve i det, som er 
sendt ud sammen med indkaldelsen.  I budgettet er der skåret i ud-
gifterne og sat forventninger til indtægterne, for at nå et driftsbudget i 
balance. Investeringerne til stisystem med legeplads tages ud af rådig-
hedsbeløbet.
Der afsættes penge til at afholde Bytingets 50-års jubilæum, som der 
dog forventes ekstern finansiering til. 
Budgettet blev drøftet og skal ikke godkendes.

5. Fremtidig virksomhed
Alice fremlagde arbejdsudvalgets plan (Den er vedhæftet referatet).
Der kom ikke yderligere forslag. Planen skulle ikke vedtages.

6. Indkomne forslag
a. Forslag vedr. nytårsfyrværkeri v. Rose Bøgh.
Kurt fremlagde Roses forslag. Det var kopieret og uddelt.
Brugsen vil gerne sponsorere bobler og kransekage, hvis der etableres 
fælles fyrværkeristed. Der var en drøftelse af, om der overhovedet fin-
des et sted i Bisserup, hvor affyring kan foregå under hensyntagen til de 
givne afstandskriterier.
Arbejdsudvalget og brandberedskabet vil gå sammen om at tænke ud af 
boksen, og evt. inddrage relevante myndigheder.
Årsmødet bakker op om, at dette arbejde udføres.

b. Forslag vedr. arbejdsudvalgets prioriteringer v. Kirsten Møldrup.
Kirsten fremlagde forslaget, nogle mente, at det allerede var sådan, at 
Arbejdsudvalget kunne prioritere og involvere personer, som ikke sid-
der i Bytingets arbejdsudvalg. Efter en drøftelse var der opbakning til 
forslaget, som kan indgå i arbejdsudvalgets prioritering af opgaver.
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7. Valg af medlemmer til Bytingets arbejdsudvalg
Der var genvalg for en periode på 2 år til:
Anette Mejlstrup 
Ulla Knudsen 
Birgitte Breuning 
Lisbeth Bergsted 
Alice Jelen 

Der var genvalg for en periode på 1 år til:
Jan Møldrup 
Villum Christensen

Rikke Bendix blev nyvalgt for en periode på 2 år.
Arbejdsudvalget havde besluttet at lade 2 medlemmer vælges for 1. år 
således, at alle ikke er på valg samme år.

Peter Rasmussen ønskede ikke genvalg.

8. Valg af to revisorer og en revisorsuppleant
Der var genvalg til 
Niels Christiansen (revisor) 
Kim Marker(revisor) 
Bente Holmgren(revisorsuppleant) 

9. Eventuelt
Per Stenbøg opfodrede alle til at fortælle teenagere, at de nu kan ”Gå 
til båd” på havnen i Bisserup. Det starter 1. marts

Alice takkede Peter Rasmussen for hans indsats og glæder sig over, at 
der formodentlig stadig kommer en Viking til solhvervsvandring.

Bisserup den 27.2. 2025

_______________________  _____________________
Kurt Hejlesen    Kirsten Møldrup
Dirigent             Referent
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Fremtidig virksomhed – Bytingets generalforsamling 2025

En del af det, som er omtalt i beretningen, skal der jo i sagens natur 
arbejdes videre med i det kommende år. 

Det drejer sig bl.a. om legepladsen, hvor der er et stort ønske om at 
færdiggøre den med både gynger, en ruse og en mindre renovering af 
de to tilbageblevne huse.
Det koster – og selvom planerne ligger klar, så udestår der et stykke 
arbejde med at skaffe økonomi. Vi håber, at det lykkes, og der er planer 
om både nye fondsansøgninger og måske også muligheder for frivillige 
bidrag.
Og så skal skibet jo indvies og bydes velkommen i dets nye havn, så 
mon ikke der igen bliver anledning til en festlig sammenkomst?

I et samarbejde mellem sundhedslandsbyen og legepladsen skal 
der arbejdes videre med stisystemet, som Anette fortalte om.
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Sundhedslandsbyprojektet kører frem til 2026, så det kommer også til 
at fylde i år med både de arbejdsgrupper der allerede er i gang, og så 
derudover med mange spændende nye initiativer på multibanen. Hvis 
nogle af de planer, der ligger på bordet nu, skal realiseres, så må vi nok 
også forudse, at arbejdet ikke slutter samtidig med sundhedsprojektet. 
Det kommer til at række nogle år længere frem, før vi bliver færdige – 
og det bliver vi måske nok aldrig, hvis kreativiteten bliver ved med at 
blomstre.

Sammen med de øvrige lokalråd i området skal vi arbejde videre med 
den lokale udviklingsplan og forhåbentlig få lagt en slagplan for, hvor-
dan vi kan gøre os attraktive overfor nogle børnefamilier. I første om-
gang deltager vi i et temamøde om bosætning i landdistrikterne, som 
kommunen afholder midt i marts. Forhåbentlig kommer vi hjem med 
nogle gode input.

Slagelse Kommune har bedt os om at udarbejde en grøn udviklings-
plan, og det giver faktisk god mening, at vi får kigget på vore grønne 
områder – engene, grøftekanterne, sportspladsen, multibanen, gadekæ-
ret og andre små områder – og får overvejet, hvordan vi gerne vil have 
dem i fremtiden. 
Hvordan og af hvem skal de plejes? Skal nogle af områderne afvikles – 
eller skal nogle af dem måske udvikles?
Vi påtænker at invitere interesserede i byen til et møde, hvor Kommu-
nen vil præsentere tankerne bag de grønne planer, og hvor der forhå-
bentlig kan nedsættes en arbejdsgruppe, der vil påtage sig at koordi-
nere byens ønsker og det videre samarbejde med Kommunen – med 
forankring i arbejdsudvalget.

Endelig er 2025 et helt særligt år i bytingsregi – det er nemlig den 30. 
oktober i år 50 år siden, at Bytingets blev stiftet. 50 år med et utal af 
store og små projekter og et beboerdemokrati og en frivillig indsats, der 
ikke findes magen til ret mange steder.
Det skal fejres, og foreløbigt regner vi med at sammensætte en jubilæ-
umsudgave af Bytingsbladet og holde et brag af en 70`er- fest den 1. 
november.

Som I kan høre, bliver der både for arbejdsudvalget og alle andre i byen 
rig lejlighed til også i 2025 at tænke over og arbejde videre med, at 
Bisserup fortsat kan være det dejlige sted, hvor vi trives.

                                                      Bytingets arbejdsudvalg



16

Bytingets bankospil.

På manges opfordring sluttede Bytingets generalforsamling igen i år 
med et stort bankospil. Og endnu engang var det overvældende, hvor 
mange flotte præmier, der var doneret til formålet. 
Bytingets Arbejdsudvalg vil gerne takke alle nedenstående for at støtte 
Bytingets arbejde gennem deres donation af gaver til Bankospillet: 

Aloe Vera Huset Birgitte Breuning  Bisserup Fisk
Bisserup Strand Kro Blomsteriet   Brugsen 
Clinic care for you DS Sikkerhedsudstyr  Galleri Dreyer 
Galleri Kaas  Galleri Stalden  IT- Skadestuen 
Klippestuen  Multiservice/Kristian Linke Næstved Golfbane
Restaurant Fjorden 
Ringstedfestival / Anders Sørensen 
Skafterup Lam 
Tangegård Grønt – Birgit og Knud Vincents   
 
                                                              På Arbejdsudvalgets vegne
                                                              Lisbeth Bergstedt 

NYT FRA BISSERUP DIGELAG

Vi er kommet langt i vedligeholdelsesprojektet med diget. Vi har fået 
reetableret stensætningerne lang digets øst- og sydlige side forbi skan-
serne, og er nu i gang med at nivellere digets krone (top) og skuldrene 
(siderne) med lerholdig jord på resten af diget; dels mod syd og dels fra 
havneområdet og mod vest på resten af diget.

Omkostningerne til dette meget omfattende arbejde afholdes udeluk-
kende af digelagets medlemmer – altså ejerne af de huse, der beskyttes 
af diget (ca. 110) – og der er ingen tilskud eller anden hjælpefinansie-
ring involveret. Der er ikke nok midler i digets kassebeholdning til at 
dække udgifterne, så digelaget optager et stort fælleslån, som der så 
afdrages på i de kommende (mange) år.

Vi kommer til at placere beholdninger af sandsække dels ved Sejlklub-
bens parkeringsplads, dels ved enden af diget mod øst ved Troldhæt-
ten, som manuelt kan udlægges ved et kommende højvande. Betonaf-
skærmningen mellem kroens og sejlklubbens parkeringsplads har også 
sat sig og vi er derfor i dialog med entreprenøren om at finde en løsning.

16
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Grundet det fugtige vejr vi oplever i øjeblikket, er toppen af diget meget 
smattet/mudret at gå på.  I den forbindelse skal vi igen lige gøre alle 
digets brugere opmærksomme på, at diget ikke er at betragte som en 
sti;  al færden på diget er på eget ansvar og ridning og kørsel med mo-
toriserede køretøjer er stadig ikke tilladt på diget.

Digelaget har ikke midler til topbelægning (jord og græs), men vi for-
venter, at når vejret bliver mindre vådt og solen kommer frem igen, så 
vil kronen af diget igen være ”gangbar”.
Det er Bestyrelsens forventning, at arbejdet er færdigt i løbet af marts 
måned.
 
                                                                           Morten Rye Møller

Bisserup - Et attraktivt sted for børnefamilier 

I tre årtier har Børnebissen bidraget til at gøre Bisserup til et særligt at-
traktivt sted for børnefamilier. Den integrerede vuggestue og børnehave 
har ikke blot givet børn en god start på livet, men har også bidraget til at 
gøre byen til et særligt attraktivt sted at slå sig ned som familie. 
Den integrerede vuggestue og børnehave drives som selvejende insti-
tution med fastansat leder, to pædagoger og en erfaren pædagogisk 
assistent. Opbakningen til Børnebissen gør sig bemærket ved de altid 
gode møder med byens godtfolk, når de små Bisser er på tur og når høj-
tiderne markeres i Biskoppen og andre steder - som det var tilfældet da 
BISkoppen lagde lokaler til en fernisering for en større børnekunstud-
stilling den 15. marts.   
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I tre årtier har børnebisser nydt godt af Bisserup. I tre årtier har Bisse-
rup nydt godt af Børnebissen. Det betyder noget for lokalsamfundet, at 
nystiftede familier flytter til eller med god samvittighed bliver boende. 

I den forbindelse skylder vi en særlig tak til forpersoner og ikke mindst 
grundlæggernes ihærdige og til tider udfordrende frivillige arbejde. At 
bestyrelsesarbejdet er krævende, kan undertegnede bevidne. Børnebis-
sen er på få år gået fra at huse 24 børn til nu blot 16. Personalet er 
overgået til overenskomst i en periode præget af stigende driftsudgifter 
til energi og vedligeholdelse af ejendommen. Det har udhulet Børne-
bissens egenkapital. 

I 31 år har Børnebissens skiftende bestyrelser taget stilling til og truffet 
vanskelige beslutninger. 2025 er ingen undtagelse. Afgørende for en 
økonomisk bæredygtig drift er balancen mellem særligt udgifterne til 
personaleomkostninger og indtægterne – især i form af tilskuddet fra 
Slagelse og Næstved Kommune og dermed antallet af børn. Det siger 
sig selv, at personaletimerne ikke kan være de samme ved henholdsvis 
16 og 24 børn. 

Omstændighederne har gjort, at Slagelse Kommune har ændret Børne-
bissens lovhjemmel, så institutionen ikke må have flere end 16 børn. 
Løsningen er et såkaldt brandteknisk anlæg til 250.000 kroner.

Det gør ondt, når Børnebissen skal sige nej til børnefamilier, der har 
skrevet deres babyer op på ventelisten. Tilmed er det bestyrelsens vur-
dering, at driften med reduceret 
personale og maksimalt 16 børn er 
sårbar og måske helt uholdbar. 

Derfor hejses nu alle sejl for at få 
midlerne rejst, så vi kan rette stæv-
nen mod en sikker kurs og fasthol-
de Børnebissen til gavn for Bisserup 
og omegn.
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Alle, der har lyst og mulighed for at give et beskedent bidrag til indkøb 
af det nødvendige brandtekniske anlæg, kan gøre dette via Børnebissen 
Venners mobilpay: 117261. Støttebeviser kan snart erhverves for mini-
mum 200 kroner. Børnebissen har i 31 år været en hjørnesten i Bisserup 
– og med fælles vilje og handlekraft kan vi sikre, at den fortsat vil være 
det i mange år fremover. 

Bestyrelsen orienterer løbende om indsamlingen i de kommende udga-
ver af Bytingsbladet

Børnebissens bestyrelse
Louise Reinbach Rasmussen, Formand, Signe Hartvig, Thomas Jørgen-
sen, Oliver Lihn Høver og Jeppe Pers 

Fastelavn er mit navn…

Søndag den 2. marts var der trængsel foran Brugsen! 
Dinosaur’er i flere størrelser, en astronaut, en rummand, en gammel 
kone, et kryds-og-bolle-spil, en lille gris og en hel masse andre væsener 
flokkedes om de to fastelavnstønder …ligesom alle prinsesserne, den 
ene sødere end den anden! 
Der var en tønde for dem under og en for dem over 5 år… og da startsig-
nalet lød, blev der gået til den med ihærdighed og stor koncentration!

19



20

Katten skulle jo slås af tønden og tønden skulle slås helt ned –  det var 
ikke nemt, men de gav ikke op! Opmuntret af smilende og kaffedrik-
kende forældre og bedsteforældre fortsatte de til den sidste pind faldt til 
jorden og udløste stort bifald! 

En kattedronning og –konge blev kåret og så var der ellers fastelavns-
boller, slik og alt mulig andet godt til alle! Mange tak til Brugsen!

Solen skinnede, vintergækkerne nejede og foråret hviskede: jeg er på 
vej!

                                                                 Anne-Charlotte Harhoff

Forårsfornemmelser
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Kommunyt                                              

Slagelse Kommune har den største befolkningstilvækst af alle kommu-
ner i TV2 Øst’s sendeområde. I 2024 var nettotilvæksten på mere end 
550 borgere, og de første 2 måneder af 2025 er der netto mere end 160 
nye borgere. Det er glædeligt at flere ønsker at bosætte sig i Slagelse 
kommune.

Rustet til fremtidens udfordringer
Regnskabsresultatet for 2024 betyder, at vi efter nogle år, hvor vi har 
været nødt til at prioritere vores midler meget skarpt, nu står i en bedre 
økonomisk situation. Hvis vi fastholder vores fokus på økonomistyring 
og prioritering, så får vi plads til at investere og udvikle vores kommu-
ne, som vi gerne vil.

Forude venter også en række store reformer, som vil få stor betydning 
for os som kommune. Det er bl.a. sundhedsreformen, ældrereformen, 
folkeskolens kvalitetsprogram, ungdomsuddannelser, grøn trepart og 
en reform af jobcentrene. Og der er flere på vej. Nogle af reformerne 
kender vi allerede de økonomiske konsekvenser af, mens andre endnu 
er ukendte. Med en sund økonomi, har vi bedre forudsætninger for at 
kunne implementere reformerne i de kommende år, men det bliver en 
kæmpe opgave.

Vi oplever mange fonde ønsker at støtte projekter i Slagelse kommune.
Arbejdet med at lave planer og sætte penge af i kommunens budget, 
arbejde langsigtet og inddrage fonde tidligt i processerne begynder nu 
at virke.

Her et par eksempler på fonde, der sender støtte vores vej.

3 kommuner Slagelse, Kolding og Svendborg er udvalgt til at være med 
i et større projekt fra Novo Nordisk Fonden og Nordea-fonden på 47 
mio. kr.

En ny ambitiøs treårig indsats vil involvere tusindvis af børnefamilier i 
Slagelse Kommune i missionen om at spise grønnere og sundere. 
Børnefamilierne i Slagelse Kommune får nu en stor tilskyndelse til at 
ændre madvaner med udgangspunkt i De officielle Kostråd. Gennem 
tre år vil børnefamilier i hele landet møde grøn inspiration flere for-
skellige steder i hverdagen – fra det lokale supermarked, kantinen til 
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idrætsklubben og i madkundskabslokalet. DR vil parallelt sætte fokus 
på madkulturen i Danmark, både nu og i fremtiden. 

Med en bevilling på 18,3 millioner fra Nordea-fonden og 28,9 millio-
ner fra Novo Nordisk Fonden vil den nye, ambitiøse indsats “Smag dig 
frem - gør Danmark grønnere”, give mere end en halv million danske 
børnefamilier appetit på en sundere og mindre klimabelastende mad- 
og måltidskultur. Bag indsatsen står Fødevarestyrelsen, Forbrugerrådet 
Tænk og Madkulturen. Sideløbende sætter DR fokus på dansk madkul-
tur både nu og i fremtiden. 

Ideen til projektet udspringer blandt andet af, at rigtig mange danskere 
er i tvivl, når det handler om både at købe og lave mad, som tager hen-
syn til sundhed og klima. Derfor kræver det en indsats fra rigtig mange 
sider, hvis man som travl børnefamilie skal lave om på, hvordan man 
køber ind og laver mad.

Skælskør Fjord støttes med 1,5 millioner fra en fond.
Et andet af projekterne, som støttes med midler fra Fjordfonden, er et 
marint naturgenopretningsprojekt i Skælskør Fjord. Projektet består 
dels af et forskningsprojekt, som skal kortlægge, hvor og hvordan man 
kan lave marin naturgenopretning på en omkostningseffektiv måde, og 
dels en række fysiske tiltag, som skal laves i fjorden på baggrund af 
forskningsresultaterne. 

1,5 mio. kroner er øremærket til den del af projektet, som handler om 
at iværksætte fysiske tiltag. Derfor skal donationen bl.a. bruges til at 
etablere ålegræs, blåmuslingebestand og stenrev i Skælskør Fjord. Før 
arbejdet kan begynde, skal Slagelse Kommune søge yderligere fonds-
støtte til selve forskningsprojektet. 

I Korsør arbejdes der med en stor udviklingsplan, der de kommende år 
skal sikre en målrettet planlægning. 
Royal Run sker i Korsør 2. pinsedag, mandag d. 9. juni. Her kommer 
Dronning Mary og løber med. En dag, der arbejdes hårdt på skal være 
en folkefest.

                                                                                Knud Vincents
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Nyt fra Torsdagklubben

Den 13. marts 2025 kommer Lene Glud til Bisserup og viser forårets 
nye mode.
Modeshowet finder sted i Bisserup Forsamlingshus på ovennævnte 
dato, men bemærk venligst, at DET STARTER KL. 13.15.
Som sædvanligt er der fremvisning af tøjet ved vore medlemmer, og 
efterfølgende kan vi alle købe af det nye sortiment.

Den 24. april 2025 kl. 14.00 holder Torsdagsklubben ordinær general-
forsamling.
Efter generalforsamlingen vil der blive serveret kaffe og lagkage, som 
bestyrelsen selv vil kreere. Nærmere herom vil tilgå medlemmerne.

Torsdagsklubben afslutter som sædvanligt forårets arrangementer med 
en bustur, der i år finder sted den 22. maj. Reservér venligst dagen.
Nærmere herom vil tilgå via plakat ved Brugsen og forsamlingshuset,  
via hjemmesiden m.v. snarest. Så hold godt øje.
Alle er velkomne.                                                 
                                                               På bestyrelsens vegne
                                                                    Annette Rasmussen

Efter et par fine arrangementer i januar  med 
 Lise Nees og februar med Bodil Hedeboe.
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6. april kl. 10.30 gudstjeneste i Magleby Kirke
13. april kl. 10.30 gudstjeneste i Holsteinborg Kirke
17. april kl. 17.00 gudstjeneste i Ørslev Kirke (med efterfølgende 
fællesspisning i sideskibet. Det er gratis at deltage. Tilmelding ikke 
nødvendigt)
18. april kl. 10.30 gudstjeneste i Magleby Kirke
20. april kl. 10.30 gudstjeneste i Holsteinborg Kirke
21. april kl. 10.30 gudstjeneste i Ørslev Kirke
27. april kl. 10.30 konfirmation i Magleby Kirke
4. maj kl. 10.30 gudstjeneste i Magleby Kirke
11. maj kl. 10.30 konfirmation i Holsteinborg Kirke
18. maj kl. 10.30 gudstjeneste i Ørslev Kirke (med efterfølgende me-
nighedsmøde i sideskibet. Alle er velkomne til at høre om menigheds-
rådet arbejde, aktiviteter og økonomi)
25. maj kl. 10.30 gudstjeneste i Holsteinborg Kirke
29. maj kl. 10.30 gudstjeneste i Magleby Kirke
1. juni kl. 10.30 gudstjeneste i Ørslev Kirke
8. juni gudstjeneste kl. 10.30 i Holsteinborg Kirke
9. juni friluftsgudstjeneste kl. 10.30 på det grønne område ved Sdr. 
Bjerge kirke
15. juni gudstjeneste kl. 10.30 i Magleby Kirke
20. juni sommeraftengudstjeneste kl. 19.30 i Holsteinborg Kirke
22. juni gudstjeneste kl. 10.30 i Ørslev Kirke
29. juni gudstjeneste kl. 10.30 i Holsteinborg Kirke

Tirsdag den 17. juni mellem kl. 16.00 og kl. 18.00 er der konfirmand-
indskrivning i Magleby Kirkelade, Vedskøllevej 4, 4230 Skælskør
Vil du konfirmeres i Magleby Kirke (søndag den 26. april 2026), i 

Gudstjenester
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Ørslev Kirke (søndag den 3. maj 2026) eller i Holsteinborg Kirke (søn-
dag den 10. maj 2026) bedes du komme til konfirmandindskrivning 
tirsdag den 17. juni i Magleby Kirkelade. Tag dine forældre med og 
medbring kopi af din fødsels- og dåbsattest eller din fødsels- og nav-
neattest. 
Fredag den 20. juni kl. 19.30 Sommeraftengudstjeneste i Holsteinborg 
Kirke
I anledning af at det i år er 150 året for H. C. Andersens død vil tema-
et for dette års sommeraftengudstjeneste være kristendommen i H. C. 
Andersens eventyr. Det vil sognepræst Lise Flindt Damsgaard fortæl-
le om. Vi skal selvfølgelig synge salmer og sange med tekst af H. C. 
Andersen.
Efter gudstjenesten serveres kransekage og et lille glas. Vi håber på 
godt vejr, så vi kan nyde den lille forfriskning i slotsgården.

Annonceplads
BISSERUP TENNISKLUB
 

Kan du li`at lege?

Kan du li`at lege med en tennisbold?
 
så kig forbi Bisserup Tennisklub og få en prøvetime.
 
Vi har åbent hver dag hele året.
 
Vi ligger ved Multibanen tæt ved Bisserup Forsamlingshus/Campingpladsen
 
For yderligere oplysninger: www.bisserup.dk/foreninger/tennisklub   
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hassolsen
- din IT-partner

WWW.ITFORALLE.DK  Industrivej 49 · 4230 Skælskør

PC-SKADESTUE  Tlf: 58 19 40 20
  Her og nu PC-reparation

  Fjernelse af virus

  Hardwarefejlfi nding, og test  

  Udskiftning af reservedele

  Antivirus/spyware

  Opsætning af internet og e-mail

Industrivej 29 4230 Skælskør



Konsultationer, sygebesøg, vaccinati-
on eller det sidste farvel – i hjemmet 
hos jer. Slip for kørsel, dyrlægeangst og 
utrygge omgivelser.

Ring gerne og få en snak om hvad jeg 
kan tilbyde. Mobil hjemmedyrlæge 
– på dyrenes præmisser. 

Vest, Midt– og Sydsjælland.

DYRLÆGE SIGNE HARTVIG, 
tilbyder rolige og nærværende 
dyrlægebesøg for hunde, katte 
og heste i deres vante omgivelser. 

      

Tlf: 29 12 12 63
hjemmedyrlaegen@gmail.com

MOBIL HJEMMEDYRLÆGE
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Vuggestue, børnehave, skole & SFO - midt i naturen 

I den samlede institution KIRKESKOVEN 

• har vi tid og plads til forskelligheder 

• har vi højt til loftet 

• inddrager vi naturen som en fast del af vores hverdag 

 

I den samlede institution KIRKESKOVEN har vi uddannede og 
velkvalificeret pædagoger og lærere. Vores normering i  
vuggestue og børnehave er god, 8 voksne til  32 børn.  
Skolen har ligeledes lave klassekoefficienter.  

 

Den røde tråd hos os er det tætte samarbejde, hvor vi drager 
fordel af hinandens kompetencer og lokaliteter. Det brede  
samarbejde og kendskabet til det enkelte barn giver de bedste 
forudsætninger for trivsel og læring. 
 
Vi kan altid kontaktes for et besøg og en uformel snak: 
Vuggestue, børnehave og SFO: Jeanette Scharboe tlf. 20168246 
Skole: Anette Petersen tlf. 20152440 
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Møllebakkevej 110 . 4243 Rude

Tlf. 26 42 65 07 • 58 19 65 84
Fax 55 45 80 24

www.gardinerogmarkiser.dk
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Det vil sige: vi laver ikke 2 arrange-
menter om måneden i vinterhalvåret 
men ”kun”1. 
Vi vil stadig afholde julefrokost, løv-
springs og løvfalds ture. 
Gymnastik fortsætter for fulde omdrej-
ninger, og det gør slægtsforskning/ 
lokalhistorie også. 
Vi vil stadig arrangere en ferietur med 
65 rejser i september, så længe der er 
tilslutning. 
Forslag fra salen om, at vores arran-
gementer også skal være for ikke- 
medlemmer i stedet for det vi skriver 
om, at alle er velkomne.  
Myrna Larsen blev valgt som nyt med-
lem af bestyrelsen 
Bestyrelsen modtog genvalg og vi blev 
valgt med klapsalver. 
Bestyrelsen har konstitueret sig som 
følger: 
Lise Kreipke Formand 
Ingrid B. Pedersen Næstformand 

Kisser Jensen Kasserer 
Kirsten Sørensen Bestyrelsesmedlem 
Alice Wedel ”-----” 
Ulla Andersen ”-----” 
Myrna Larsen ”-----” 
Yngve Christensen er revisor. 
Birthe Bruun Olsen, var ikke tilstede 
og havde ikke tilkendegivet, om hun 
ville fortsætte som suppleant.  
Kirsten Burmester blev valgt til supp-
leant.  
Lili Block Jensen blev genvalgt til 
revisor  
Annette Andersen blev genvalgt til 
revisorsuppleant 
Lise fik en fl. Rødvin af Kirsten Bur-
mester som tak for en stor indsats. 
Kontingent er det samme 150,-kr. for 
en sæson.  Generalforsamlingen slut-
tede kl. 15.10 
Herefter er der uddeling af præmier og 
vi sang nogle fællessange. Det var en 
fornøjelig eftermiddag. 

Lauritzminde                     

Kursus faciliteter, mødested
Bed and Breadfast, leje af værelser

Leje af hele huset med og uden personale
Mad ud af huset, 

Fester, brunch, julefrokost 

Bestyrer: Birgit Nielsen                                    
Skolebakken 1                                              

Bisserup 4243 Rude
55 45 11 20

www.lauritzminde.dk 33
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Annoncør sø
ges

og holder hunden i snor, hvor den kan 
komme til at genere andre.  
Også denne gang er der et nødråb fra 
en borger. Naturligvis optager vi 
indlægget og benytter så lejligheden 
til at undre os over, at de små sorte 
poser kastes i grøfter og krat med ind-
hold. Det er naturbevaring, så det 
batter. 
Altså undskyld til alle jer, vi hænger 
ud på denne måde og til de få: Tag jer 
nu sammen. 

På redaktionens vegne: 
Nils Bak Pedersen.  

Hjertesuk.

Hundelorte igen, igen. 

Jeg ved snart ikke hvor mange gange 
jeg har skrevet om de efterladen-
skaber. 

Kære hundeejere: så se dog efter hvor 
din/jeres hunde aflevere deres lort og 
tag det med i en pose. 
Der er flere gange hvor det ligger lige 
ved postkassen, og ikke kun hos mig. 
Men nu er hunden så fræk så den sæt-
ter sig inde i haven. 
Efter vinterens megen sne lå der hun-
delort alle vegne på stier og fortove. 
 Når man anskaffer en hund, må man 
også tage det besvær, der følger med. 

Nu må I godt tage jer sammen, I kære 
hundeejere!  
Hunden kan jo ikke gøre for det. 

Lise Kreipke 

Festugen.

Lige hjemkommet fra ”Speakers 
Corner” i Londons Hyde Park, hvor 
ivrige talere for religion og politik 
lidenskabeligt forsvarede deres syns-
punkter eller angreb andres, tænker 
jeg på, hvor lidt vi danskere debatterer 
i det offentlige rum. Det er derfor vel-
gørende, når der her i bladet kommer 
indlæg og kritik, også selvom man er 
uenig i kritikken. Vi skulle nødigt ende 
i selvfedme, som det hedder. 
For - når jeg skal skrive, hvad der 
foregik i uge 10, henfalder jeg let til 
det. 

Jeg nævner i flæng: 
En bestyrelse for forsamlingshuset, 
som i en uge betjente os, så alle arran-
gementer lykkedes. Køkken – italien-
ske snacks, kager,  kaffe og drikkelse. 
Klargøring af sal, oprydning, nedtag-
ning osv. 
En formandsberetning på vers, der 
kunne afsynges så fødderne passede. 
Genialt! 
Åbent hus til slægtsforskning med 
billeder fra dengang, og fodboldklub 
med ugens kamp… Og øl til.  

 

 
Altmuligmand! 
Giv et kald, til en kop kaffe 
Ib Torben Jensen 
31 37 10 62 
 

 

Bogkompagniet.com
Bisserup Byvej 42

Tlf. 22262727
Bogkompagniet bringer bøger tættere på læseren.

www.bogkompagniet.com
Find selv en bog for 20 kr –gælder også børnebøger.
Bogkompagniet er åbent alle dage – og hele døgnet.
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Ørslev Kirke (søndag den 3. maj 2026) eller i H
olsteinborg Kirke (søn-

dag den 10. maj 2026) bedes du komme til k
onfirmandindskrivning 

tirsd
ag den 17. juni i M

agleby Kirkelade. Tag dine forældre med og 

medbring kopi af din fødsels- o
g dåbsattest eller din fødsels- o

g nav-

neattest. 

Fredag den 20. juni kl. 19.30 Sommeraftengudstjeneste i Holsteinborg 

Kirke

I anledning af at det i år er 150 året for H. C. Andersens død vil tema-

et for dette års so
mmeraftengudstjeneste være kriste

ndommen i H. C. 

Andersens eventyr. Det vil so
gnepræst Lise Flindt Damsgaard fortæl-

le om. Vi skal selvfølgelig synge salmer og sange med tekst af H. C. 

Andersen.

Efter gudstjenesten serveres kransekage og et lille
 glas. Vi håber på 

godt vejr, så
 vi kan nyde den lille

 forfrisk
ning i slo

tsgården.

Annonceplads

Vinter sejlads
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NÆSTVED GOLFBANE og RESTAURANT 
Karrebækvej 461,4700 Næstved 

 
restauranten åben for alle - selskaber - mad ud af huset 

 
med udsigt til banen 
og lækkert til ganen 
et veldækket bord 
ved Karrebæk Fjord 

 

                       
 

18 hullers golfbane  -  dejlig par 3 bane 
 
den herligste vane 
er golf på vor bane 
det' fritid der dur 
i dejlig natur 

 
Kontor: +4555733344. Restaurant: +4555733686 
info@naestvedgolf.dk.   restauranten@naestvedgolf.dk 
 
For yderligere information se www.naestvedgolf.dk  

+4555733686



Dankort
Foto
Fotokopier
Medicin
Opslagstavle
Posthus
Tips+lotto
Telefon: 
55 45 90 16

Åbent:  Hverdage.............kl. 9,00 - 18,00  
Lørd./Sønd. .........kl. 8,00 - 14,00

- den er nærliggende

D e j l ig  l ok alt  t i l  d ag lig

Åbent: Alle dage fra kl.8 -19

Dankort
Medicin
Opslagstavle
Tips+lotto
Telefon:
55 45 90 16
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Bisserup Havnevej 1

55 45 97 91

Lørdag lukket

Lørdag lukket



 

 

Jeg tager hånd
om dig

Træt af behandlinger der ikke virker.

Har du ondt i nakken, ryggen eller andet så
hjælper jeg dig til at få det bedre.

Jeg kan give dig enkelte behandlinger, eller 
du kan vælge et SIT forløb, hvor hele 
kroppen bliver arbejdet med så det 
forandre din krops holdning.

Jeg arbejder med bindevævet, der sikre at 
forandring holder længe.

Effektiv og individuel behandling

Skælskør Landevej 21, Nyrup, 4262 Sandved
Tlf. nr. 40100598     www.jetteharder.dk

Ring på 40100598

Jette Suzana Harder
Behandler siden 1993

og din hund

 

Jeg tager hånd
om dig

Har du ondt i nakken, ryggen eller andet så
hjælper jeg dig til at få det bedre.

Jeg kan give dig enkelte behandlinger, eller 
du kan vælge et SIT forløb, hvor der bliver 
ryddet op og forandre din kropsholdning.

Jeg arbejder med bindevævet, der sikre at 
forandring holder længe.

Professionel, effektiv og individuel behandling

Skælskør Landevej 21, Nyrup, 4262 Sandved
Tlf. nr. 40100598     www.jetteharder.dk

Jette Suzana Harder
Behandler siden 1993

og din hund

Professionel

Fredag 9.00 - 17.00 & Lørdag 9.00 - 12.00

Røget, råt og altid friskt
Skrubber, spætter, sild og rejer
Torsk, tunger, tun og hajer
Hornfisk, ål og blanke makreller
svømmer i dammen eller spræller på disken
Vi har det meste og skaffer resten

Lars Birger Nielsen  55 45 92 19
                                    Butik   21 92 97 19

Fredag 10.00 - 16.00 & Lørdag 9.00 - 12.00
Lukket i  januar og februar 2025
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DK MULTISERVICE 
V / KRISTIAN LINKE 

 

ALT I HAVESERVICE OG SMÅ REPARATIONER I HAVE OG PÅ HUS 

KONTAKT 22916550 



Ring efter nærmere in for ma ti on - træffes bedst mellem 18 - 20 

 Woodpecker‘n
* Træfældning
* Topkapning
* Stubfræsning
* Flishugning
* Brændesalg 
   (bøg og eg)
* Beskæring
* Havearbejde
* Udlejning af 
   trai ler mon te ret brændefl ækker
* Fuld forsikret

Allan Larsen
Krummerupvej 54
4250 Fug le bjerg
55 45 49 12
40 13 17 40

v. Leo Bruun
Bisserup Havnevej 18, 4243 Rude
CVRnr. 21200344

Ren luft er
Sund

fornuft
også indendørs

Støvsanering - Rengøring
Sommerhus-service

For et sundere indeklima
Til private, kontorer og institutioner
Tilmeldt hjemmeservice-ordningen

Ring og få et tilbud.
55 45 17 32
21 74 97 32
www.ibclean.dk

Tilbyder:

41

www.lbclean.dk
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BYTINGSBLADET
Udgives af BISSERUP BYTING og udkommer med 4 numre
om året. Det uddeles gratis til alle husstande i Bisserup.
Frivillige bidrag modtages med tak. Kan indsættes direkte på 
kontonr.: 6150 4378359, Sparekassen Sjælland.

Næste nummer påregnes at udkomme i midten af Juni
Stof til bladet bedes indleveret senest 1 Juni
meget gerne på mail

REDAKTIONSGRUPPE

Lykke Jensen ....................... 53 59 96 38/41lykke@gmail.com
Lise Rud ........................... 21 69 55 53  liserud@hotmail.com
Kim Marker ................................ 51 94 62 38 kim@aabye.net
Anne Charlotte Harhoff ....... 21 76 72 19 annecharlotte@mail.dk

TELEFONKÆDE
BYTINGETS ARBEJDSUDVALG

Alice Jelen, Strædet 12 ...............................................  25565404
Lisbeth Bergstedt, Skovvænget 1 ................................. 20415893 
Birgitte Breuning, Lodsstien 11a .................................. 22617737 
Villum Christensen, Bisserup Havnevej 58 .................. 61153089 
Ulla Knudsen, Lodsstien 1 ..........................................  20978243 
Anette Mejlstrup, Skolebakken 19 .............................. 61736630
Jan Møldrup, Hvirvilsvej 16 ....................................... 23439082
Helle Bendix Holst....................................................... 23477015
Jeanette Scharboe, Kærvej 7……………………...……  21843619
Palle Jørgensen, Holsteinborgvej 232…………………. 31217447




